Änderungsantrag

der Fraktion DIE LINKE

Resolution zur Patenschaft des Landtages zur "Gorch Fock"

Drucksache 17/1216 (neu)

Der Landtag wolle beschließen:

Der Landtag bekennt sich zu seinem Patenschiff "Gorch Fock". Aus unserer patenschaftlichen Verantwortung für die Gorch Fock und ihre Besatzung heraus halten wir es für geboten, die Vorwürfe, die jetzt im Raum stehen, unverzüglich und rückhaltlos aufzuklären.

Vorverurteilungen sind hierbei genau so wenig hilfreich wie voreilige Schlussfolgerungen. Der Landtag fordert, dass soweit Verfehlungen festgestellt werden, die erforderlichen Konsequenzen gezogen werden.

Aus der "Gorch Fock" soll ein ziviles Segelschulschiff für Alle werden.

Der Schleswig-Holsteinische Landtag fordert den Bundesminister der Verteidigung auf, sicherzustellen, dass der Heimathafen der "Gorch Fock" Kiel bleibt. Es müssen Wege gefunden werden, wie das Land Schleswig-Holstein oder die Stadt Kiel Eigentümer des Schiffes werden können.

Björn Thoroe und Fraktion